ПРИКАЗ                                                               БОЕРЫК

«02» сентября  2025 г.                                        №  234

 «О работе школьной службы медиации»

В соответствии со Стратегией развития воспитания в Российской Федерации на период

до 2025 года, концепцией развития системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних на период до 2025 года, на основании письма

Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 г.  № ВК-844/07  «О направлении

методических рекомендаций по организации служб школьной медиации», утвержденным

распоряжением Правительствам Российской Федерации от 22 марта 2017 года № 520-р, во

исполнение письма МОиНРТ «Об организации деятельности школьных служб медиации в

ОО» №12316/23 от 26.09.2023 г., приказа МКУ «Управления образования Исполнительного

комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан» № 1057 от

20.11.2023 г  «О создании школьных служб медиации», в целях формирования безопасного

пространства, профилактики правонарушений и преступлений, а также разрешения

конфликтов  в образовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу в МБОУ «Чистопольско-Высельская СОШ» школьной службы

медиации.

2. Утвердить список школьной службы медиации в следующем составе:

- Главнова М.В. – заместитель директора по воспитательной работе;

- Махортова Р.В. – советник директора по воспитательной работе и работе с детскими

объединениями выполняет следующие должностные обязанности;

- Зубань А.М. – руководитель школьного методического объединения классных

руководителей;

- Вахитова З.А. – учитель родного языка (татарского);

- Киямова Э.Р. – педагог-организатор;

- Футорянская Е.В. – председатель родительского комитета

- Куликова В.С. - учащаяся 11  класса.

4. Возложить ответственность за руководство школьной службой медиации на заместителя

директора по воспитательной работе Главнову М.В.

5. Утвердить план работы школьной службы медиации на 2025-2026 учебный год.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                 Е.Ю. Осипова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Чистопольско-Высельская средняя

общеобразовательная школа» Чистопольского

муниципального района Республики Татарстан

 Татарстан Республикасы Чистай муниципаль

районы «Чистай Выселкасы урта гомуми

белем мәктәбе»  муниципаль бюджет  гомуми

белем учреждениесе

Документ создан в электронной форме. № 230 от 17.12.2025. Исполнитель: Осипова Е.Ю.
Страница 1 из 2. Страница создана: 17.12.2025 14:18

Лист согласования к документу № 230 от 17.12.2025
Инициатор согласования: Осипова Е.Ю. Директор
Согласование инициировано: 17.12.2025 14:19

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Осипова Е.Ю. Подписано
17.12.2025 - 14:19

-

Документ создан в электронной форме. № 230 от 17.12.2025. Исполнитель: Осипова Е.Ю.
Страница 2 из 2. Страница создана: 17.12.2025 14:19